
 
 
Innovative Lagerlösungen - Innovative Storage Solutions - www.bito.de 
 
 
BITO-Lagertechnik GmbH 
Obertor 29 
55590 Lauterecken 
 

 

 Stand: 05.07.2016 
  

Geschäftsführer:  Werner Magin, Winfried Schmuck        HRB 2704 Bad Kreuznach      Gesellschafter: Fritz Bittmann Holding GmbH        Ust.-Id.-Nr.: DE 811 202 181 
BITO-Lagertechnik 
Bittmann GmbH 
Obertor 29 
D-55590 Meisenheim 

Telefon: +49(0)6753-122-0 
Telefax: +49(0)6753-122-399 
E-Mail: info@bito.de 
www.bito.de 

Kreissparkasse Birkenfeld IBAN: DE12 5625 0030 0000 0023 13  BIC (SWIFT): BILADE55XXX 
Deutsche Bank IBAN: DE88 5627 0044 0130 0045 00  BIC (SWIFT): DEUT DE 5M 562 
Kreissparkasse Kusel IBAN: DE92 5405 1550 0000 0293 30  BIC (SWIFT): MALADE51KUS 
 

 

 
Konformitätserklärung 
Bedarfsgegenstände, Gegenstände für den Kontakt mit Lebensmitteln 

 
 

  
  

Die von der BITO-Lagertechnik GmbH gefertigten Behälter mit dem Lebensmittelsymbol 
entsprechen den nachfolgend aufgeführten Bestimmungen in ihrer aktuellen Form: 
 

- EU 10 / 2011 
- EU 1935 / 2004 
- EU 2023 / 2006 

  
Die eingesetzten Rohstoffe und Farbpigmente verfügen über eine Konformitätserklärung des 
Lieferanten. Durch das am Artikel ausgewiesene Produktionsdatum in Verbindung mit der 
Artikelbezeichnung ist die Rückverfolgbarkeit gewährleistet. Gesamtmigration und spezifische 
Migration liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem jeweils geltenden Grenzwert. 
 
Gesamtmigration / Reagenzien: 
 

Kontaktmedium Dauer Temperatur Fläche / Vol. 
Isooktan 2d 20°C 1,5dm² / 250ml 

Essigsäure 3% 10d 40°C 1,5dm² / 250ml 
Ethanol 95% 10d 40°C 1,5dm² / 250ml 

 
Es wird keine funktionelle Barriere verwendet.  
Für abweichende Rezepturen ist die Konformität durch den Anwender zu gewährleisten. 
 
 
 
67742 Lauterecken, 05.07.2016 
 
BITO-Lagertechnik GmbH 

http://www.bito.de/

